

Изменение № 1 ГОСТ 1293.4—83 Сплавы свинцово-сурьмянистые. Методы определения мышьяка

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.11.87 № 4205

Дата введения 01.07.88

Заменить код: ОКП 17 2532 на ОКСТУ 1709.

Пункты 2.1, 2.3.2 после слов «или 660 нм» дополнить словами: на «спектрофотометре или в области длин волн 630—660 нм на фотоэлектроколориметре».

Пункт 2.2. Девятый абзац. Заменить обозначение: «0,05 М раствор» на «с ($\frac{1}{6}$ КВгО₃) = 0,05 моль/дм³»;

десятый абзац. Исключить ссылку: ГОСТ 10816—64;
одиннадцатый абзац после слова «эфир» дополнить словами: «уксусной кислоты».

Пункт 3.2. Третий абзац. Заменить обозначение: 0,05 н. на «с ($\frac{1}{6}$ К₂Сг₂О₇) = 0,05 моль/дм³»;

четвертый абзац. Заменить обозначение и ссылку: 0,05 н. на «с (Na₂S₂O₃ · 5H₂O) = 0,05 моль/дм³»; СТ СЭВ 223—75 на ГОСТ 27068—86;

пятый абзац. Заменить обозначение: 0,05 н. на «с ($\frac{1}{2}$ J₂) = 0,05 моль/дм³»;

девятый абзац. Исключить обозначение: (0,05 н.);

десятый абзац. Заменить единицу: дм³ на см³;

одиннадцатый абзац. Заменить слово: «дефениламино-карбоновая кислота» на «дифениламино-о-карбоновая кислота».

Пункты 3.3.1 (наименование, второй абзац), 3.3.3 (первый абзац). Заменить слова: «0,05 н. раствора двуххромовокислого калия» на «раствора двуххромовокислого калия 0,05 моль/дм³».

(Продолжение см. с. 65)

(Продолжение изменения к ГОСТ 1293.4—83)

Пункт 3.3.3. Наименование. Заменить слово: «нормальности» на «молярной концентрации».

Пункты 3.3.3, 3.3.5. Второй абзац. Заменить слово: «нормальность» на «молярная концентрация».

Пункты 3.3.4 (наименование), 3.3.5 (наименование и второй абзац). Заменить слова: «0,05 н. раствора йода» на «раствора йода 0,05 моль/дм³».

Пункты 3.3.6, 3.3.8 (наименования). Заменить слова: «0,05 н. раствора соли Мора» на «раствора соли Мора 0,05 моль/дм³».

Пункты 3.4, 3.5. По всему тексту исключить обозначение: 0,05 н.

Пункт 4.2. Первый абзац. Исключить тип: pH-340;

одиннадцатый абзац. Заменить обозначение: 0,02 н. на «с ($\frac{1}{6}$ КВгО₃) = 0,02 моль/дм³»;

двенадцатый абзац. Исключить ссылку: «по ГОСТ 10816—64».

Пункт 4.3.1. Заменить слова: «0,02 н. раствора бромноватокислого калия» на «раствора бромноватокислого калия 0,02 моль/дм³».

Пункты 4.4 (второй абзац), 4.5.1 (первый абзац). Исключить обозначение: 0,02 н.

(ИУС № 2 1988 г.)